

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

06 декабря 2023 г.

г. Светлоград

№ 2049

Об утверждении изменений в уставы муниципальных учреждений культуры и учреждений дополнительного образования в сфере культуры

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Законом Ставропольского края от 26 мая 2023 года № 43-кз «О наделении Петровского городского округа Ставропольского края статусом муниципального округа» администрация Петровского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения в уставы муниципальных учреждений культуры и учреждений дополнительного образования в сфере культуры по перечню согласно приложению.
2. Руководителям муниципальных учреждений произвести государственную регистрацию изменений, внесенных в учредительные документы.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел имущественных и земельных отношений администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского  
муниципального округа  
Ставропольского края



Н.В.Конкина



Перечень  
муниципальных учреждений культуры и учреждений дополнительного  
образования в сфере культуры

1. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Петровский организационно-методический центр».
2. Муниципальное казенное учреждение культуры «Центральный Дом культуры города Светлограда».
3. Муниципальное казенное учреждение культуры «Дом культуры села Благодатного».
4. Муниципальное казенное учреждение культуры «Дом культуры села Высоцкого».
5. Муниципальное казенное учреждение культуры «Дом культуры села Гофицкого».
6. Муниципальное казенное учреждение культуры «Дом культуры села Донская Балка».
7. Муниципальное казенное учреждение культуры «Дом культуры села Константиновского».
8. Муниципальное казенное учреждение культуры «Дом культуры села Николина Балка».
9. Муниципальное казенное учреждение культуры «Дом культуры села Ореховка».
10. Муниципальное казенное учреждение культуры «Дом культуры поселка Прикалаусский».
11. Муниципальное казенное учреждение культуры «Дом культуры села Просянка».
12. Муниципальное казенное учреждение культуры «Дом культуры поселка Рогатая Балка».
13. Муниципальное казенное учреждение культуры «Дом культуры села Сухая Буйвола».
14. Муниципальное казенное учреждение культуры «Дом культуры села Шангала».
15. Муниципальное казенное учреждение культуры «Дом культуры села Шведино».
16. Муниципальное казенное учреждение культуры «Петровская централизованная библиотечная система».
17. Муниципальное казенное учреждение культуры «Народный музей села Сухая Буйвола».

18. Муниципальное казенное учреждение культуры «Гофицкий историко-краеведческий музей им. Ю.И.Бельгарова».

19. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Светлоградская детская художественная школа».

20. Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Светлоградская районная детская музыкальная школа».

Управляющий делами администрации  
Петровского муниципального округа  
Ставропольского края



Ю.В.Петрич



УТВЕРЖДЕНЫ:

Постановлением администрации  
Петровского муниципального  
округа Ставропольского края

№ 1049 от 08 декабря 2023 г.



СОГЛАСОВАНЫ:

Распоряжением отдела  
имущественных и земельных  
отношений администрации  
Петровского муниципального  
округа Ставропольского края

№ 19 от 08 декабря 2023 г.



СОГЛАСОВАНЫ:

Приказом отдела культуры  
администрации Петровского  
муниципального округа  
Ставропольского края

№ 19 от 04 декабря 2023 г.



### ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ

муниципального казенного учреждения культуры  
«Петровская централизованная библиотечная система»

г. Светлоград  
- 2023 год



1. В разделе I. «Общие положения»:
- 1.1. Пункт 1.4. изложить в следующей редакции:  
«1.4. Юридический адрес Учреждения:  
356530, Российская Федерация, Ставропольский край,  
Петровский муниципальный округ,  
город Светлоград, площадь 50 лет Октября, здание 10.
- 1.2. Пункт 1.5. изложить в следующей редакции:  
«1.5. Структура Учреждения:  
1.5.1. Центральная библиотека, расположенная по адресу:  
356530, Российская Федерация, Ставропольский край,  
Петровский муниципальный округ,  
город Светлоград, площадь 50 лет Октября, здание 10.
- 1.5.2. Библиотеки-филиалы:
- Гофицкий филиал № 2, расположенный по адресу:  
356524, Российская Федерация, Ставропольский край,  
Петровский муниципальный округ,  
село Гофицкое, улица Советская, здание 65.
- Городская детская библиотека филиал № 3, расположенный по адресу:  
356537, Российская Федерация, Ставропольский край,  
Петровский муниципальный округ,  
город Светлоград, площадь Выставочная, здание 38.
- Городской филиал № 4, расположенный по адресу:  
356530, Российская Федерация, Ставропольский край,  
Петровский муниципальный округ,  
город Светлоград, улица Калинина, здание 391.
- Городской филиал № 6, расположенный по адресу:  
356535, Российская Федерация, Ставропольский край,  
Петровский муниципальный округ,  
город Светлоград, улица Кисличанская, здание 241.
- Городской филиал № 7, расположенный по адресу:  
356530, Российская Федерация, Ставропольский край,  
Петровский муниципальный округ,  
город Светлоград, улица Горная, здание 11н.
- Кугутский филиал № 8, расположенный по адресу:  
356511, Российская Федерация, Ставропольский край,  
Петровский муниципальный округ,  
село Кугуты, улица Железнодорожная, здание 69.



Константиновский филиал № 9, расположенный по адресу:  
356500, Российская Федерация, Ставропольский край,  
Петровский муниципальный округ,  
село Константиновское, улица Ледовского, здание 2б.

Швединский филиал № 10, расположенный по адресу:  
356518, Российская Федерация, Ставропольский край,  
Петровский муниципальный округ,  
село Шведино, улица Ленина, здание 39.

Николино-Балковский филиал № 11, расположенный по адресу:  
356517, Российская Федерация, Ставропольский край,  
Петровский муниципальный округ,  
село Николина Балка, улица Шоссейная, здание 30.

Рогато-Балковский филиал № 12, расположенный по адресу:  
356522, Российская Федерация, Ставропольский край,  
Петровский муниципальный округ,  
поселок Рогатая Балка, улица Первомайская, здание 75.

Ореховский филиал № 13, расположенный по адресу:  
356525, Российская Федерация, Ставропольский край,  
Петровский муниципальный округ,  
село Ореховка, улица Южная, здание 2в.

Высоцкий филиал № 14, расположенный по адресу:  
356526, Российская Федерация, Ставропольский край,  
Петровский муниципальный округ,  
село Высоцкое, улица Советская, здание 12.

Просянский филиал № 15, расположенный по адресу:  
356527, Российская Федерация, Ставропольский край,  
Петровский муниципальный округ,  
село Просянка, улица Мира, здание 58.

Дон-Балковский филиал № 16, расположенный по адресу:  
356521, Российская Федерация, Ставропольский край,  
Петровский муниципальный округ,  
село Донская Балка, улица Ленина, здание 10б.

Благодатненский филиал № 17, расположенный по адресу:  
356503, Российская Федерация, Ставропольский край,  
Петровский муниципальный округ,  
село Благодатное, улица Советская, здание 1.



Прикалаусский филиал № 18, расположенный по адресу:  
356535, Российская Федерация, Ставропольский край,  
Петровский муниципальный округ,  
поселок Прикалаусский, улица Почтовая, здание 1.

Шангалинский филиал № 19, расположенный по адресу:  
356506, Российская Федерация, Ставропольский край,  
Петровский муниципальный округ,  
село Шангала, улица 60 лет Октября, здание 31а.

Сухо-Буйволинский филиал № 20, расположенный по адресу:  
356523, Российская Федерация, Ставропольский край,  
Петровский муниципальный округ,  
село Сухая Буйвола, улица Красная, здание 9.

Солено-Озерский филиал № 21, расположенный по адресу:  
356520, Российская Федерация, Ставропольский край,  
Петровский муниципальный округ,  
хутор Соленое Озеро, улица Курортная, здание 18б.

Городской филиал № 22, расположенный по адресу:  
356534, Российская Федерация, Ставропольский край,  
Петровский муниципальный округ,  
город Светлоград, улица Садовая, здание 137.

Городской филиал № 23, расположенный по адресу:  
356537, Российская Федерация, Ставропольский край,  
Петровский муниципальный округ,  
город Светлоград, площадь Выставочная, здание 36.».

1.3. В пункте 1.10. слова «Петровского городского округа Ставропольского края» заменить словами «Петровского муниципального округа Ставропольского края».

1.4. Пункт 1.11. изложить в следующей редакции:

«1.11. Учредителем Учреждения является Петровский муниципальный округ Ставропольского края.

Собственником имущества Учреждения является Петровский муниципальный округ Ставропольского края (далее – Петровский муниципальный округ).».

1.5. Пункт 1.12. изложить в следующей редакции:

«1.12. Функции и полномочия учредителя осуществляются администрацией Петровского муниципального округа Ставропольского края (далее – Учредитель).».

1.6. Пункт 1.13. изложить в следующей редакции:

«1.13. Полномочия и функции собственника имущества, переданного



Учреждению на праве оперативного управления, осуществляет отдел имущественных и земельных отношений администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края (далее - отдел имущественных и земельных отношений).».

2. В разделе II. «Предмет, цели, задачи и виды деятельности Учреждения»:

2.1. В пункте 2.1. слова «Петровского городского округа» заменить словами «Петровского муниципального округа».

2.2. В пункте 2.3.:

2.2.1. В подпункте 2.3.1. слова «Петровского городского округа» заменить словами «Петровского муниципального округа».

2.2.2. В подпункте 2.3.5. слова «Петровского городского округа» заменить словами «Петровского муниципального округа».

2.3. В пункте 2.4. слова «Петровского городского округа» заменить словами «Петровского муниципального округа».

2.4. В пункте 2.8. слова «Петровского городского округа» заменить словами «Петровского муниципального округа».

2.5. В абзаце втором пункта 2.9. слова «Петровского городского округа» заменить словами «Петровского муниципального округа».

3. В разделе III. «Имущество Учреждения»:

3.1. В абзаце первом пункта 3.1. слова «Петровского городского округа» заменить словами «Петровского муниципального округа».

3.2. Пункт 3.3. изложить в следующей редакции:

«3.3. Учреждение вправе в соответствии с действующим законодательством сдавать в аренду, иным способом распоряжаться закрепленным за ним на праве оперативного управления имуществом по согласованию с отделом имущественных и земельных отношений.».

3.3. В пункте 3.7. слова «Петровского городского округа» заменить словами «Петровского муниципального округа».

4. В разделе IV. «Финансовое обеспечение деятельности Учреждения»:

4.1. В пункте 4.2. слова «Петровского городского округа» заменить словами «Петровского муниципального округа».

4.2. Пункт 4.3. изложить в следующей редакции:

«4.3. Финансовое обеспечение деятельности Учреждения осуществляется на основании бюджетной сметы в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных до Учреждения отделом культуры администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края (далее - отдел культуры) на очередной финансовый год.».

4.3. В пункте 4.7. слова «Петровского городского округа» заменить словами «Петровского муниципального округа».

5. В разделе V. «Организация деятельности и управление»:

5.1. В пункте 5.2.:



5.1.1. В абзаце втором подпункта 5.2.5. слова «Петровского городского округа» заменить словами «Петровского муниципального округа».

5.1.2. В подпункте 5.2.6. слова «Петровского городского округа» заменить словами «Петровского муниципального округа».

5.2. В пункте 5.4. слова «бюджета городского округа» заменить словами «бюджета муниципального округа».

5.3. В подпункте 5.7.2. пункта 5.7. слова «Петровского городского округа» заменить словами «Петровского муниципального округа».

5.4. В пункте 5.20. слова «Петровского городского округа» заменить словами «Петровского муниципального округа».

5.5. В абзаце четвертом пункта 5.22. слова «Петровского городского округа» заменить словами «Петровского муниципального округа».

5.6. В подпункте «с)» пункта 5.23. слова «Петровского городского округа» заменить словами «Петровского муниципального округа».

5.7. В абзаце втором пункта 5.24. слова «Петровского городского округа» заменить словами «Петровского муниципального округа».

6. В пункте 6.4. раздела VI. «Трудовые отношения и социальная защита» слова «Петровского городского округа» заменить словами «Петровского муниципального округа».

7. В разделе VIII «Регламентация деятельности»:

7.1. В пункте 8.2. слова «Петровского городского округа» заменить словами «Петровского муниципального округа».

7.2. В пункте 8.3. слова «Петровского городского округа» заменить словами «Петровского муниципального округа».

7.3. В пункте 8.4. слова «Петровского городского округа» заменить словами «Петровского муниципального округа».

8. В разделе IX. «Реорганизация и ликвидация Учреждения»:

8.1. В пункте 9.1. слова «Петровского городского округа» заменить словами «Петровского муниципального округа».

8.2. В пункте 9.2. слова «Петровского городского округа» заменить словами «Петровского муниципального округа».

8.3. В пункте 9.8. слова «Петровского городского округа» заменить словами «Петровского муниципального округа».



Пронумеровано, прошито и скреплено печатью на 6 (шести) листах.

Управляющий делами администрации  
Петровского муниципального округа  
Ставропольского края

*Ю.В. Петрич*  
Ю.В. Петрич

